
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Linka na zpracování technologického odpadu ze skelných a 

karbonových vláken pro společnost KOBE-cz s.r.o. 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_629.html  

 

Název zadavatele: KOBE-cz s.r.o. 

Sídlo zadavatele: Znojemská 1002, 691 23 Pohořelice 

Zastoupen: František Beno, František Beno, jednatelé 

IČO: 26305101 

DIČ: CZ26305101 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Bc. Iveta Prášková 

Telefon: +420 739 547 265 

E-mail: praskova@tendera.cz  

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

Dne 27. 8. 2021 byla osobě zastupující zadavatele doručena e-mailem žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 5: 

 Firma DILO má k zadávací dokumentaci a příloze č.1 a příloze č.2 následující dotazy: 

 
1, Příloha č.1 – Krycí list – článek 5 – prokazování kvalifikace 
    V textu článku 5, bod A je napsáno, že uchazeč prokazuje základní způsobilost čestným prohlášením, 
že splňuje podmínky par. 74, odst.1 zákona ZZVZ. 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 ZZVZ na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o 
čemž učinila čestné prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_629.html
mailto:praskova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

        V textu článku 5, bod E je napsáno, že uchazeč musí prokázat základní způsobilost dle par.74 
pomocí dokladů dle par.75 a profesní způsobilost dle par.74 pomocí dokladů dle par.77 
 
    Otázka: Postačí od zahraničního dodavatele pro splnění prokázání základní způsobilosti čestné 
prohlášení dle par 74, odst 1, zákona ZZVZ ?  Nebo musí předložit všechny doklady dle       
                   par. 75, odst 1, zákona ZZVZ ? 
 

K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 

Pro splnění prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 ZZVZ postačuje od zahraničního dodavatele 

čestné prohlášení v rámci krycího listu nabídky. 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je 

v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.  

Výše uvedený dokument k prokázání profesní způsobilosti dodavatel nemusí předložit, pokud právní 

předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. V takovém případě o této 

skutečnosti učiní čestné prohlášení. 

Dotaz č. 6: 

2, Příloha č.2 – Technická specifikace  
 
     1.Ventilátor:  Upřesněte prosím, zda by měl být detektor kovů skutečně nainstalován za 
ventilátorem? 
         Z našeho pohledu je detektor kovů dostačující pro celou přípravu vláken (jak již bylo několikrát 
zdůrazněno).   
 
K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 

Ano, detektor kovů je nutné umístit za ventilátor (před váhami). 

Dotaz č. 7: 

     2. Navažovací zařízení – Upřesněte, kde přesně by měl být detektor kovů nainstalován? Na každém 

otvíráku balíků? 

          Kde by měly být připevněny magnety? 

K dotazu č. 7 zadavatel uvádí následující: 

Detektor kovů bude naistalován za čechracím strojem, ne na každém otvíráku balíků. 

Magnety by měly být připevněny v každém otvíráku balíků - v horní části nad dopravním pásem (před 

navažovacím zařízením). 

Dotaz č. 8: 

3,  Montáž a uvedení linky do provozu:  Budou ze strany firmy KOBE CZ během montáže k dispozici 

pomocné profese (elektrikáři, elektronici, zámečníci, nechanik atd.) ? 

      Nebo si musí dodavatel nasmlouvat i tyto pomocné profese (tím se samotná montáž a uvedení 

linky do provozu značně prodražila). ? 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

K dotazu č. 8 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel zajistí připravenost místa plnění, stejně tak i nezbytně nutnou součinnost při montáži a 

uvedení linky do provozu a zdůrazňuje, že dodavatel zajistí činnosti dle čl. 7, odst. 2, písm. b) zadávací 

dokumentace, tj. mj.: 

b) Součástí předmětu plnění musí být zejména doprava na místo plnění, uvedení předmětu veřejné 

zakázky do plného provozu zahrnující jeho instalaci či montáž, odzkoušení a ověření správné 

funkce, případně jeho seřízení, jakož i provedení jiných úkonů a činností nutných pro to, aby 

předmět plnění mohl plnit sjednaný či obvyklý účel. 

 

 

V Brně dne 30. 8. 2021 

Za zadavatele – KOBE-cz s.r.o.: 

 

v zastoupení 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 

 

Ing. Bc. Iveta Prášková  

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2021-08-30T13:56:50+0200
	Ing. Ivona Peštálová




